
 

 

 ÚZEMNÍ PLÁN ŠTĚPÁNOV 
 

 

ZMĚNA Č. 2 
 
 

 
 
 
 

I.A - VÝROK 
 
 
 Zadavatel Pořizovatel  Zpracovatel 

 Město Štěpánov 

Městský úřad Štěpánov 

prostřednictvím kvalifikované 

osoby 

Ing. arch. Eva Tempírová 

AURatelier Olomouc 

 

X / 2024 
 
 
 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO ŠTĚPÁNOV 
 
 
 
Zastupitelstvo města Štěpánov příslušné podle § 27 odst. 1 písmena d) zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, v účinném znění (dále jen „stavební zákon“) za použití 
ustanovení § 104 stavebního zákona a § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
 

 
 

vydává 
 
pod bodem usnesení č.  
ze dne:  
 

 
Opatření obecné povahy č. 1/2025 

 
ZMĚNU Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU ŠTĚPÁNOV, 

 
 
který byl vydán Zastupitelstvem obce Štěpánov dne 19. 2. 2015 a jako opatření obecné 
povahy nabyl účinnosti dne 19. 3. 2015, ve znění po jeho Změně č. 1, kterou vydalo 
zastupitelstvo obce dne 6. 5. 2021, která nabyla účinnosti dne 16. 6. 2021, který se touto 
změnou mění takto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

3 
 

V nadpisu kapitoly „a)…“ 
se před text „a)“ vkládá text „I.“ 
 
 Text obsažený v kapitole I.a) se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 1:  

 se za textem „…stav k“ vypouští datum „31. květnu 2020“ a vkládá se datum „30.6. 
2024“. 

 
V nadpisu kapitoly „b) …“  
se před text „b)“ vkládá text „I.“ 
se za textem „…OBCE“ ruší text „OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT“ 
 
Text obsažený v kapitole I.b) se Změnou č. 2 mění takto: 

 
Ruší se odstavec: 
„9. Územní rozvoj Moravské Huzové směřovat do ploch navazujících na jižní okraj 

zastavěného území; územní rozvoj sídla považovat za ukončený západním, severním i 
východním směrem.“ 

 
V odstavci č. 13:  

 se ruší text „silnice II. a III. třídy“ a vkládá text “Komunikace…“ 
 
V odstavci č. 15:  

 se za textem „…západně od“ ruší text „silnice II. třídy“ a vkládá text “stávající 
komunikace…“ 
 

V odstavci č. 16:  
 se za text „…prvků“ nově vkládá text „, realizovat protierozní a protipovodňová opatření 

ve formě krajinotvorných, biotechnických a agrotechnických opatření na plochách 
smíšených nezastavěného území MU.zeo s převažující zemědělskou funkcí“ 

 
Za odstavec č. 19 se nově vkládá odstavec: 
„20. Výškové stavby technické infrastruktury (např. vysílače) umístit pouze na stávajících 

stavbách a v souladu s podmínkami krajinného rázu. Výškovou regulaci řešit s ohledem 
na zvláštní zájmy MO ČR.“ 

 
V nadpisu kapitoly „c) …“  
se před text „c)“ vkládá text „I.“ 
se za textem „…KONCEPCE“ ruší text „VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ 
PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ“ 
 
Text obsažený v kapitole c1. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 5: 

 za textem „K…“ se ruší text „přestavbě“ a nahrazuje se textem „transformaci“ 
 
V odstavci č. 5 v 1. odrážce: 

 se za textem „Štěpánov:“ ruší text „P2, P6 a P7 ve prospěch bydlení v rodinných 
domech (BV) – P1, P11, P14“ a vkládá se text „T.1, T11 a T.14“ 

 se za textem  „… (SC) –„ ruší text „P5“ a nahrazuje se textem „T.5“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

4 
 

 se za textem (…sv. Barbory –„ ruší text „P10 ve prospěch bydlení v urbanisticky 
hodnotné lokalitě (BV1) – P12a, P13b, P13c“ a nově se vkládá text „T.13a, T.13b a 
T.13c“ 

 za textem „…návsi (“ se ruší text „PV1“ a nahrazuje se textem „PX“ 
 za textem „…“(PX) -“ se ruší text „P15, P16“ a nahrazuje se textem „T.15, T.16“ 
 za textem „…(DS) -“ se ruší text „P9)“ a nahrazuje se textem „T.9“ 
 za textem „…(VZ1) -“ se ruší text „P17“ a nahrazuje se textem „T.17“ 
 za textem „…zeleně (“ se ruší text „ZV“ a nahrazuje se textem „ZP“ 
 za textem „…(ZP) -“ se ruší text „P18“ a nahrazuje se textem T.18“ 
 za textem „…(OV) -“ se ruší text „P19, P20, P21“ a vkládá se text „T.21“ 
 za textem „…prospěch zeleně“ se ruší text „přírodního charakteru“ a vkládá se text 

„sídelní ostatní (ZS) 
 

V odstavci č. 5 v 2. odrážce: 
 za textem „Moravská Huzová“ se ruší text „P8 a P12 – ve prospěch výroby a skladování 

(VL), drobné a řemeslné výroby (VD), P22, P23“  
 za textem „…zeleně“ se ruší text „přírodního charakteru“ a vkládá se text „sídelní 

ostatní (ZS)“ 
 za textem „…obce“ se ruší text „(ZP)“  

 
V odstavci č. 7: 

 za textem „…bydlení“ se ruší text „v rodinných domech - venkovské“ a nahrazuje se 
textem „venkovského“ 

 
V odstavci č. 7 v 1. odrážce: 

 za textem „Štěpánov:“ se ruší text „Z1, Z4, Z54“ a vkládá se text „Z.1a, Z1b, Z.1c, Z.4, 
Z.71““ 

 za textem „…obce -“ se ruší text „Z8, Z9, Z45, Z57“ a nahrazuje se textem „Z.8, Z.9, 
Z45, Z74, Z57“ 

 za textem „…Dělnická,“ se ruší text „Z60“ a nahrazuje se textem „Z.60“ 
 za textem „…plochy“ se ruší text „Z2, Z3, Z5, Z6, Z7, Z55, Z56, Z58“ a nahrazuje se 

textem „Z.3, Z.7, Z.55. Z.56, Z.58“ 
 
V odstavci č. 7 v 2. odrážce: 

 za textem „Březce:“ se ruší text „Z13“ a nahrazuje se textem „Z.13“ 
 za textem „…sídla -“ se ruší text „Z10, Z11, Z12“ a vkládá se text „Z.11“ 
 za textem „…okraji -“ se ruší text „Z61“ a nahrazuje se textem „Z.61“ 
 za textem „…domy“ se ruší text Z14, Z15, Z16, Z35, Z59“ a vkládá se text „Z.14, Z.35 

a Z.59“ 
 
V odstavci č. 7 v 3. odrážce: 

 za textem „Benátky:“ se ruší text „Z19“ a nahrazuje se textem „Z.19“ 
 za textem „…sídla - a“ se ruší text „další“  
 za textem „…plochy“ se ruší text „Z18“ a nahrazuje se textem „Z.18“ 
 za textem „…u hřiště“ se ruší text „, Z17 a Z34 za Oskavou“ 

 
V odstavci č. 7 v 5. odrážce: 

 za textem „Moravská Huzová:“ se ruší text „Z21 v jižním okraji sídla – a další drobné 
plochy pro jednotlivé rodinné domy Z20, Z36, Z63“ a nově se vkládá text „Z.36 na 
severním okraji sídla“ 

 
V odstavci č. 7 v 6. odrážce: 

 za textem „Novoveská čtvrť:“ se ruší text „Z62“ a nahrazuje se textem „Z.62“ 
 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

5 
 

V odstavci č. 8: 
 za textem „ výrobu“ se ruší text „a skladování – lehký průmysl“ a vkládá se text „lehkou“  
 za textem „…železnice“ se ruší text „Z26, Z27“ a nahrazuje se textem „Z.26, Z.27“ 
 za textem „…skladování“ se ruší text „- drobnou a řemeslnou výrobu (VD – 1)“ a vkládá 

se text „(VX) je navržena“ 
 za textem „…v Březcích“ se ruší text „Z51“ a nahrazuje se textem „Z.51“ 

 
V odstavci č. 9: 

 za textem „…plochy“ se ruší text „Z32, Z33“ a nahrazuje se textem „Z.32 a Z.33“ 
 za textem „…plocha“ se ruší text „Z65“ a nahrazuje se textem „Z.65“ 
 za textem „…vybavenost“ se ruší text „- komerční zařízení malá a střední (OM)“ a 

nahrazuje se textem „veřejnou (OV)“ 
 

Ruší se odstavec č. 10: 
„10. Pro technickou vybavenost – inženýrské sítě  je ve Štěpánově navržena plocha Z66 pro 

rozšíření ČOV, v Moravské Huzové je navržena plocha Z67 pro umístění vodojemu.“ 
 
V nadpisu kapitoly c.2. se  
za text „…PLOCH A“  vkládá  text „TRANSFORMAČNÍCH“ 
za textem „…TRANSFORMAČNÍCH PLOCH“ se ruší text „PŘESTAVBY“ 
 
Text obsažený v kapitole c2. se Změnou č. 1 mění takto: 

 
V odstavci č. 11: 

 za textem „…(Z) a“ se ruší text „přestavbové“  
 za text „…plochy“ se nově vkládá text „transformační“ 
 za textem „…transformační“ se ruší text „(P)“ a nahrazuje se textem „(T)“ 

 
V odstavci č. 11 v tabulce zastavitelných ploch: 

 v prvním řádku tabulky se ruší text „Z1“ a nahrazuje se textem „Z.1a“, ruší se výměra 
„2,07“ a nahrazuje se výměrou „0,27 
 

 nově se vkládá část tabulky: 
 

Z.1b 0,31 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

Z.1c 
0,17 
0,03 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

veřejné prostranství (PU) 

Z.1d 0,06 Štěpánov zeleň parková a parkově upravená (ZP) 

 
 ruší se část tabulky: 

 

Z2 0,06 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v pátém řádku tabulky se ruší text „Z3“ a nahrazuje se textem „Z.3, ruší se výměra 

„0,19“ a nahrazuje se výměrami „0,14 + 0,05“, nově se vkládá text „veřejné prostranství 
(PU)“ 
 

 v šestém řádku tabulky se ruší text „Z4“ a nahrazuje se textem „Z.4, ruší se výměra 
„1,22“ a nahrazuje se výměrami „1,03 + 0,019“, nově se vkládá text „veřejné 
prostranství (PU)“ 
 

 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

6 
 

 ruší se část tabulky: 
 

Z5 0,48 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v sedmém řádku tabulky se ruší text „Z7“ a nahrazuje se textem „Z.7, ruší se výměra 

„0,29“ a nahrazuje se výměrami „0,23 + 0,07“, nově se vkládá text „veřejné prostranství 
(PU)“ 
 

 v osmém řádku tabulky se ruší text „Z8“ a nahrazuje se textem „Z.8, ruší se výměra 
„2,70“ a nahrazuje se výměrami „2,55 + 0,14“, nově se vkládá text „veřejné prostranství 
(PU)“ 
 

 v devátém řádku tabulky se ruší text „Z9“ a nahrazuje se textem „Z.9, ruší se výměra 
„1,67“ a nahrazuje se výměrou „0,76“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

Z10 0,27 Březce bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v desátém řádku tabulky se ruší text „Z11“ a nahrazuje se textem „Z.11, ruší se výměra 

„0,29“ a nahrazuje se výměrami „0,23 + 0,07“, nově se vkládá text „veřejné prostranství 
(PU)“ 

 
 ruší se část tabulky: 

 

Z12 0,88 Březce bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v jedenáctém řádku tabulky se ruší text „Z13“ a nahrazuje se textem „Z.13, ruší se 

výměra „2,57“ a nahrazuje se výměrou „2,54“ 
 

 v dvanáctém řádku tabulky se ruší text „Z14“ a nahrazuje se textem „Z.14, ruší se 
výměra „0,09“ a nahrazuje se výměrou „0,12“ 
 

 ruší část tabulky: 
 

Z15 0,05 Březce bydlení v RD - venkovské (BV) 

Z16  0,20  Březce bydlení v RD - venkovské (BV) 

Z17 0,30 Benátky bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v třináctém řádku tabulky se ruší text „Z18“ a nahrazuje se textem „Z.18“, ruší se 

výměra „0,37“ a nahrazuje se výměrami „0,33 + 0,034“, nově se vkládá text „veřejné 
prostranství (PU)“ 
 

 v čtrnáctém řádku tabulky se ruší text „Z19“ a nahrazuje se textem „Z.19“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

Z20 0,29 Mor. Huzová bydlení v RD - venkovské (BV) 

Z21 2,31 Mor. Huzová bydlení v RD - venkovské (BV) 

 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

7 
 

 v patnáctém  řádku tabulky se ruší text „Z22“ a nahrazuje se textem „Z.22“, ruší se text 
„zeleň soukromá a vyhrazená (ZS)“ a nahrazuje se textem „zeleň zahradní a sadová 
(ZZ)“ 
 

 v šestnáctém řádku tabulky se ruší text „Z23“ a nahrazuje se textem „Z.23, ruší se 
výměra „0,60“ a nahrazuje se výměrami „0,31 + 0,29“, nově se vkládá text „zeleň 
zahradní a sadová (ZZ)“ 
 

 v sedmnáctém řádku tabulky se ruší text „Z24a“ a nahrazuje se textem „Z.24.a, ruší se 
výměra „0,52“  
 

 v osmnáctém řádku tabulky se ruší text „Z24b“ a nahrazuje se textem „Z.24.b 
 

 v devatenáctém řádku tabulky se ruší text „Z26“ a nahrazuje se textem „Z.26, ruší se 
text „výroba a skladování – lehký průmysl“ a nahrazuje se textem „výroba lehká“ 
 

 v dvacátém řádku tabulky se ruší text „Z27“ a nahrazuje se textem „Z.27, ruší se 
výměra „4,92“ a nahrazuje se výměrou „4,42“, ruší se text „výroba a skladování – lehký 
průmysl“ a nahrazuje se textem „výroba lehká“ 
 

 v dvacátém prvním řádku tabulky se ruší text „Z28“ a nahrazuje se textem „Z.28, ruší 
se text „veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV)“ a nahrazuje se textem „zeleň 
parková a parkově upravená (ZP)“ 
 

 v dvacátém druhém řádku tabulky se ruší text „Z29“ a nahrazuje se textem „Z.29, ruší 
se text „dopravní infrastruktura silniční“ a nahrazuje se textem „doprava silniční“ 
 

 v dvacátém třetím řádku tabulky se ruší text „Z30“ a nahrazuje se textem „Z.30, ruší se 
text „zeleň soukromá a vyhrazení (ZS)“ a nahrazuje se textem „zeleň zahradní a 
sadová (ZZ)“ 
 

 v dvacátém čtvrtém řádku tabulky se ruší text „Z32“ a nahrazuje se textem „Z.32“ 
 

 v dvacátém pátém řádku tabulky se ruší text „Z33“ a nahrazuje se textem „Z.33“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

Z34  0,18 Benátky bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v dvacátém šestém řádku tabulky se ruší text „Z35“ a nahrazuje se textem „Z.35“, ruší 

se výměra „0,20“ a nahrazuje se výměrou „0,36“ 
 

 v dvacátém sedmém řádku tabulky se ruší text „Z36“ a nahrazuje se textem „Z.36“ 
 

 v dvacátém osmém řádku tabulky se ruší text „Z37“ a nahrazuje se textem „Z.37“ 
 

 v dvacátém devátém řádku tabulky se ruší text „Z38“ a nahrazuje se textem „Z.38“, ruší 
se výměra „0,53“ a nahrazuje se výměrami „0,27 + 0,17“ 
 

 v třicátém řádku tabulky se ruší text „Z40a“ a nahrazuje se textem „Z.40a“, za textem 
„…prostranství“ se ruší text „(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 v třicátém prvním řádku tabulky se ruší text „Z40b“ a nahrazuje se textem „Z.40b“, za 
textem „…prostranství“ se ruší text „(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

8 
 

 v třicátém druhém řádku tabulky se ruší text „Z41“ a nahrazuje se textem „Z.41“, ruší 
se výměra „0,27“ a nahrazuje se výměrou „0,29“, za textem „…prostranství“ se ruší text 
„(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 v třicátém třetím řádku tabulky se ruší text „Z42“ a nahrazuje se textem „Z.42“, ruší se 
text „dopravní infrastruktura silniční“ a nahrazuje se textem „doprava silniční“ 
 

 v třicátém čtvrtém řádku tabulky se ruší text „Z43“ a nahrazuje se textem „Z.43“, ruší 
se text „dopravní infrastruktura silniční“ a nahrazuje se textem „doprava silniční“ 
 

 v třicátém pátém řádku tabulky se ruší text „Z44a“ a nahrazuje se textem „Z.44a“, ruší 
se výměra „0,60“ a nahrazuje se výměrou „1,11“, za textem „…prostranství“ se ruší text 
„(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 v třicátém šestém řádku tabulky se ruší text „Z44b“ a nahrazuje se textem „Z.44b“, ruší 
se výměra „1,11“ a nahrazuje se výměrou „0,60“, za textem „…prostranství“ se ruší text 
„(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 v třicátém sedmém řádku tabulky se ruší text „Z45“ a nahrazuje se textem „Z.45“, ruší 
se výměra „0,73“ a nahrazuje se výměrou „0,36 
 

 v třicátém osmém řádku tabulky se ruší text „Z46“ a nahrazuje se textem „Z.46“, ruší 
se text „dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se textem 
„doprava nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 
 

 v třicátém devátém řádku tabulky se ruší text „Z47“ a nahrazuje se textem „Z.47“, ruší 
se text „dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se textem 
„doprava nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 
 

 v čtyřicátém řádku tabulky se ruší text „Z48“ a nahrazuje se textem „Z.48“, ruší se text 
„dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se textem „doprava 
nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 
 

 v čtyřicátém prvním řádku tabulky se ruší text „Z49“ a nahrazuje se textem „Z.49“, za 
textem „…prostranství“ se ruší text „(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 v čtyřicátém druhém řádku tabulky se ruší text „Z50“ a nahrazuje se textem „Z.50“, ruší 
se text „dopravní infrastruktura silniční“ a nahrazuje se textem „doprava silniční“ 
 

 v čtyřicátém třetím řádku tabulky se ruší text „Z51“ a nahrazuje se textem „Z.51“, před 
textem „výroba…“ se ruší text „drobná a řemeslná“ , za textem „výroba“ se ruší text 
„(VD – 1)“ a vkládá se text „a skladování jiné (VX)“ 
 

 v čtyřicátém čtvrtém řádku tabulky se ruší text „Z52“ a nahrazuje se textem „Z.52“, ruší 
se text „dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se textem 
„doprava nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 
 

 v čtyřicátém pátém řádku tabulky se ruší text „Z53“ a nahrazuje se textem „Z.53“,  ruší 
se text „dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se textem 
„doprava nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

Z54  0,43 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

9 
 

 v čtyřicátém šestém řádku tabulky se ruší text „Z55“ a nahrazuje se textem „Z.55“,  ruší 
se výměra „0,05“ a nahrazuje se výměrou „0,17“ 
 

 v čtyřicátém sedmém řádku tabulky se ruší text „Z56“ a nahrazuje se textem „Z.56“ 
 

 v čtyřicátém osmém řádku tabulky se ruší text „Z57“ a nahrazuje se textem „Z.57“, ruší 
se výměra „1,67“ a nahrazuje se výměrami „1,41 + 0,25“, nově se vkládá text „veřejné 
prostranství (PU)“ 
 

 v čtyřicátém devátém řádku tabulky se ruší text „Z58“ a nahrazuje se textem „Z.58“, 
ruší se výměra „0,46“ a nahrazuje se výměrami „0,37 + 0,09“, nově se vkládá text 
„veřejné prostranství (PU)“ 
 

 v padesátém řádku tabulky se ruší text „Z59“ a nahrazuje se textem „Z.59, ruší se 
výměra „0,23“ a nahrazuje se výměrou „0,13““ 
 

 v padesátém prvním řádku tabulky se ruší text „Z60“ a nahrazuje se textem „Z.60“, ruší 
se výměra „1,01“ a nahrazuje se výměrami „0,84 + 0,20“, nově se vkládá text „veřejné 
prostranství (PU)“ 

 
 v padesátém druhém řádku tabulky se ruší text „Z61“ a nahrazuje se textem „Z.61“, 

ruší se výměra „1,03“ a nahrazuje se výměrami „0,92 + 0,12“, nově se vkládá text 
„veřejné prostranství (PU)“ 

 
 v padesátém třetím řádku tabulky se ruší text „Z62“ a nahrazuje se textem „Z.62“ 

 
 ruší se část tabulky: 

 

  Z63  0,03 Mor. Huzová bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v padesátém čtvrtém řádku tabulky se ruší text „Z64“ a nahrazuje se textem „Z.64“, za 

text „rekreace na“ se nově vkládá text „oddechových“, za textem „…plochách“ se ruší 
text  „přírodního charakteru (RN)“ a vkládá se text „(RO)“ 
 

 v padesátém pátém řádku tabulky se ruší text „Z65“ a nahrazuje se textem „Z.65“, za 
textem „…vybavenost“ se ruší text „komerční zařízení malá a střední (OM)“ a vkládá 
se text „veřejná (OV)“  
 

 ruší se část tabulky: 
 

Z66 0,07 Štěpánov technická vybavenost – inženýrské sítě (TI) 

Z67 0,07 Mor. Huzová technická vybavenost – inženýrské sítě (TI) 

 
 v padesátém šestém řádku tabulky se ruší text „Z68“ a nahrazuje se textem „Z.68“, ruší 

se text „dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se textem 
„doprava nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 
 

 nově v padesátém sedmém řádku tabulky se ruší text „Z69“ a nahrazuje se textem 
„Z.69“, ruší se text „dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se 
textem „doprava nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 
 

 v padesátém osmém řádku tabulky se ruší text „Z70“ a nahrazuje se textem „Z.70“, ruší 
se text „dopravní infrastruktura – pěší a cyklistická (DX)“ a nahrazuje se textem 
„doprava nemotoristická (DN) – cyklostezka“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

10 
 

 
 nově se vkládá část tabulky: 

 

Z.71 1,31 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

Z.72 0,24 + 
0,11 Březce občanská vybavenost veřejná (OV) 

zeleň sídelní ostatní (ZS) 

Z.73 0,32 Štěpánov občanská vybavenost veřejná (OV) 

Z.74 0,59 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

Z.75 1,29 Štěpánov veřejné prostranství (PU) 

Z.76 0,02 Štěpánov veřejné prostranství (PU) 

Z.77 0,35 Štěpánov zeleň zahradní a sadová (ZZ) 

 
 v tabulce za textem „celkem zastavitelné pro bydlení:“ se ruší výměra „27,25“ a 

nahrazuje se výměrou „19,40“ 
 

 v tabulce za textem „celkem zastavitelné pro výrobu:“ se ruší výměra „8,79“ a nahrazuje 
se výměrou „8,29“, za textem „…8,29 ha“ se ruší text „(VL + VD – 1)“ a nahrazuje se 
textem „(VL + VX)“ 

 
 v tabulce za textem „celkem zastavitelné pro občanské vybavení:“ se ruší výměra  

„0,26“ a nahrazuje se výměrou „0,5“, za textem „…(OH+“ se ruší text „OM“ a nahrazuje 
se textem „OV“ 

 
 v tabulce za textem „celkem zastavitelné pro dopravní infrastrukturu:“ se ruší výměra  

„8,10“ a nahrazuje se výměrou „8,08“, za textem „…(DS+“ se ruší text „DX“ a nahrazuje 
se textem „DN“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

celkem zastavitelné pro technickou infrastrukturu: 0,14 ha (TI) 

 
 v tabulce za textem „celkem zastavitelné pro rekreaci:“ se za textem „…0,35 ha“ ruší 

text „RN“ a nahrazuje se textem „RO“ 
 

 v tabulce za textem „celkem zastavitelné pro zeleň:“ se ruší výměra „0,68“ a nahrazuje 
se výměrou „2,38“, za text „(ZS“ se nově vkládá text „+ ZZ + ZP“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

celkem zastavitelné pro veřejná prostranství - veřejnou zeleň: 0,66 ha (ZV) 

 
 v tabulce za textem „celkem zastavitelné pro veřejná prostranství:“ se ruší výměra 

„4,13“ a nahrazuje se výměrou „6,35“, za textem „…6,35 ha“ se ruší text „(PV)“ a 
nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 v tabulce za textem „celkem zastavitelné:“ se ruší výměra „50,33“ a nahrazuje se 
výměrou „44,77“ 

 
V prvním odstavci pod tabulkou: 

 za textem „…ploch“ se ruší text „Z4, Z8, Z9, Z45 a Z57“ a nahrazuje se textem „Z.4, 
Z.8 a Z.57“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

11 
 

 za textem „…plochy“ se ruší text „Z62“ a nahrazuje se textem „Z.62“ 
 za textem „…studie“ se ruší text „, využití plochy Z21 v Moravské Huzové je podmíněno 

dohodou o parcelaci“ 
 

V druhém odstavci pod tabulkou: 
 za textem „Využití“ se ruší text „zastavitelné plochy Z3, Z55, Z56“ a nahrazuje se textem 

„zastavitelných ploch Z.3, Z.55 a Z.56“ 
 za textem „Z.56“ se ruší text „a části zastavitelné plochy Z1 a Z2 ve Štěpánově“  

 
V třetím odstavci pod tabulkou: 

 za textem „…ploch“ se ruší text „Z8“ a nahrazuje se textem „Z.8“ 
 za textem „…části“ se ruší text „Z9“ a nahrazuje se textem „Z.9“ 

 
V označení tabulky: 

 ruší se text „přestavbové“ a nahrazuje se textem „transformační“ 
 za text „…plochy“ se vkládá text „- T“ 

  
V označení prvního sloupce tabulky transformačních ploch: 

 za textem „číslo“ se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem „transformační“ 
 

 v prvním řádku tabulky se ruší text „P1“ a nahrazuje se textem „T.1“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

P2 0,23 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v druhém řádku tabulky se ruší text „P4“ a nahrazuje se textem „T.4“, za textem 

„…prostranství“ se ruší text „(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 v třetím řádku tabulky se ruší text „P5“ a nahrazuje se textem „T.5“, za textem 
„…prostranství“ se ruší text „(PV)“ a nahrazuje se textem „(PU)“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

P6 0,12 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

P7 0,09 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

P8 0,73 Mor. Huzová výroba a skladování - drobná a řemeslná 
výroba (VD) 

 
 v čtvrtém řádku tabulky se ruší text „P9“ a nahrazuje se textem „T.9“, ruší se výměra 

„(4,77)“ 
 

 ruší se část tabulky: 
 

P10 0,22 Štěpánov bydlení v RD - venkovské urbanisticky 
hodnotné (BV1) 

 
 v pátém řádku tabulky se ruší text „P11“ a nahrazuje se textem „T.11 

 
 
 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

12 
 

 ruší se část tabulky: 
 

P12 0,50 Mor. Huzová výroba a skladování - lehký průmysl (VL) 

 
 v šestém řádku tabulky se ruší text „P13a“ a nahrazuje se textem „T.13a“, za text 

„…prostranství“ se vkládá text „jiné (PX), za textem „…náves“ se ruší text „(PV1)“ 
 

 v sedmém řádku tabulky se ruší text „P13b“ a nahrazuje se textem „T.13b“, za text 
„…prostranství“ se vkládá text „jiné (PX), za textem „…náves“ se ruší text „(PV1)“ 

 
 v osmém řádku tabulky se ruší text „P13c“ a nahrazuje se textem „T.13c“, za text 

„…prostranství“ se vkládá text „jiné (PX), za textem „…náves“ se ruší text „(PV1)“ 
 

 v devátém řádku tabulky se ruší text „P14“ a nahrazuje se textem „T.14“ 
 

 v desátém řádku tabulky se ruší text „P15“ a nahrazuje se textem „T.15“, ruší se text 
„dopravní infrastruktura silniční (DS)“ a nahrazuje se textem „veřejné prostranství (PU)“ 

 
 v jedenáctém řádku tabulky se ruší text „P16“ a nahrazuje se textem „T.16“, ruší se text 

„dopravní infrastruktura silniční (DS)“ a nahrazuje se textem „veřejné prostranství (PU)“ 
 

 v dvanáctém řádku tabulky se ruší text „P17“ a nahrazuje se textem „T.17“, ruší se text 
„veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV)“ a nahrazuje se textem „zeleň parková a 
parkově upravená (ZP)“ 
 

 v třináctém řádku tabulky se ruší text „P18“ a nahrazuje se textem „T.18“ 
 

 ruší se část tabulky: 

P19  0,02 Štěpánov zeleň přírodního charakteru (ZP) – LBK 11 

P20  0,02 Štěpánov zeleň přírodního charakteru (ZP) – LBK 38 

 
 v tabulce za textem „celkem“ se ruší text „přestavby“ a nahrazuje se textem 

„transformační plochy“, za textem „…bydlení:“ se ruší výměra „4,96“ a nahrazuje se 
výměrou „4,14“ 

 
 v tabulce za textem „celkem“ se ruší text „přestavby“ a nahrazuje se textem 

„transformační plochy“, za textem „…výrobu:“ se ruší výměra „1,23“ a nahrazuje se 
výměrou „3,08“, za textem „3,08 ha (“ se ruší text „VZ; 4,31 vč.“ 

 
 v tabulce za textem „celkem“ se ruší text „přestavby“ a nahrazuje se textem 

„transformační plochy“, za textem „…vybavení:“ se ruší výměra „0,83“ a nahrazuje se 
výměrou „0,48“ 

 
 ruší se část tabulky: 

 

celkem přestavby pro dopravní infrastrukturu: 0,27 ha (DS) 

celkem přestavby pro veřejné prostranství – veřejnou zeleň: 0,08ha (ZV) 

 
 v tabulce za textem „celkem“ se ruší text „přestavby“ a nahrazuje se textem 

„transformační plochy“, za textem „…prostranství:“ se ruší výměra „2,41“ a nahrazuje 
se výměrou „3,2“, za textem „3,2 ha“ se ruší text „(PV + PV1)“ a nahrazuje se textem 
„PU + PX)“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

13 
 

 
 v tabulce za textem „celkem“ se ruší text „přestavby“ a nahrazuje se textem 

„transformační plochy“, za textem „…zeleň“ se ruší text „přírodního charakteru“, za 
textem „…zeleň:“ se ruší výměra „0,09“ a nahrazuje se výměrou „0,65“, za textem „0,65 
ha“ se ruší text „(ZP – ÚSES)“ a nahrazuje se textem „(ZP + ZS)“ 
 

 v tabulce za textem „celkem“ se ruší text „přestavby“ a nahrazuje se textem 
„transformační plochy“, ruší se výměra „12,95“  

 
V prvním odstavci pod tabulkou: 

 za textem „Využití“ se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem „transformační“ 
 za textem „…plochy“ se ruší text „P9“ a nahrazuje se textem „T.9“ 
 ruší se text: „Využití částí přestavbové plochy P8 v Moravské Huzové je podmíněno 

dílčím opatřením proti povodni.“ 
 

Text obsažený v kapitole c3. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 12: 

 za textem „…plochy“ se ruší text „veřejné“ 
 za textem „…parkové“ se ruší text „(ZV)“ a nahrazuje se textem „(ZP)“ 

„ 
V odstavci č. 13: 

 za textem „nádraží“ se ruší text „Z28“ a nahrazuje se textem „Z.28“ 
 
V odstavci č. 14: 

 za textem „…součástí“ se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem 
„transformační“ 

 za textem „…plochy“ se ruší text „P13a, P13b a P13c“ a nahrazuje se textem „T13a, 
T.13b a T.13c“ 

 za textem „…Štěpánově a“ se ruší text „P17“ a nahrazuje se textem „T.17“ 
 

V odstavci č. 15: 
 za textem „…zeleň“ se ruší text „soukromá a vyhrazená (ZS)“ a nahrazuje se textem 

„zahradní a sadová (ZZ)“ 
V odstavci č. 16: 

 za textem „…prostranství“ se ruší text „(PV)“ a nahrazuje se texte „(PU)“ 
 
 
V nadpisu kapitoly „d) …“  
před text „d)“ se vkládá text „I.“ 
za textem „…INFRASTRUKTURY“ se ruší text „VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMISŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, 
VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ VYUŽITÍ“ 
 
Text obsažený v kapitole d1. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 1: 

 ruší se text „Silnice II. a III. tř.“ a nahrazuje se textem „Komunikace“ 
 za textem „…plocha“ v první odrážce se ruší text „Z50“ a nahrazuje se textem „Z.50“ 

 
V odstavci č. 2: 

 za textem „…bydlení“ se ruší text „Z1, Z4, Z7, Z8, Z9, Z26, Z54, Z45, Z57, Z58, Z59, 
Z60“ a nahrazuje se textem „Z.1, Z.4, Z.7, Z.8, Z.9, Z.26, Z.54, Z.45, Z.57, Z.58, Z.59, 
Z.60“  

 za textem „…a se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem „transformační“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

14 
 

 za textem „…plochy“ se ruší text „P9“ a nahrazuje se textem „T.9“ 
 za textem „…ve Štěpánově -“ se ruší text „Z10, Z11, Z12, Z61“ a nahrazuje se textem 

„Z.10, Z.11 a Z.61“ 
 za textem „…v Březcích -“ se ruší text „Z17, Z18“ a nahrazuje se textem „Z.18“ 
 za textem „…v Benátkách -“ se ruší text „Z21, Z59“ a nahrazuje se textem „Z.59“ 
 za textem „…zastavitelných a“ se ruší text „přestavbových“ a nahrazuje se textem 

„transformačních“ 
 za textem „…v plochách“ se ruší text „Z4, Z8, Z9, Z45 a P9“ a nahrazuje se textem 

„Z.4, Z.8 a T.9“ 
 za textem „…ve Štěpánově“ se ruší text „, Z62“ a vkládá se text „a Z.62, Z.71“ 
 za textem „…v Novoveské čtvrti“ se ruší text „a Z21 v Moravské Huzové“ 
 za textem „…studiích“ se ruší text „a v dohodě o parcelaci“ 

 
V odstavci č. 3:  

 za textem „…plocha“ v první odrážce se ruší text „Z42, Z43“ a nahrazuje se textem 
„Z.42, Z.43“ 

 za textem „…plochy“ v třetí odrážce se ruší text „Z40a, Z40b, Z44a a Z44b“ a nahrazuje 
se textem „Z.40a, Z.40b, Z44.a a Z.44b“ 

 
V odstavci č. 5:  

 za textem „…podél“ v první odrážce se ruší text „silnice III/4476“ a nahrazuje se textem 
„stávající komunikace“ 

 za textem „…těžby“ v první odrážce se ruší text „K6“ a nahrazuje se textem „K.6“ 
 za textem „…plochách“ v druhé odrážce se ruší text „Z68 a Z69“ a nahrazuje se textem 

„Z.68 a Z.69“ 
 za textem „…ploše“ v třetí odrážce se ruší text „Z70“ a nahrazuje se textem „Z.70“ 

 
V odstavci č. 6:  

 za textem „…plocha“ v první odrážce se ruší text „Z48“ a nahrazuje se textem „Z.48“ 
 za textem „…od“ se ruší text „silnice“ a nahrazuje se textem „komunikace“ 
 za textem „…plocha“ se ruší text „Z46“ a nahrazuje se textem „Z.46“ 
 za textem „…, DS,“ v čtvrté odrážce se ruší text „PV, PV1, NP, NS, NL a NZ“ a 

nahrazuje se textem „PU, PX, NU, MU, LU a AU“ 
Ruší se odstavec č. 7: 
7.  VODNÍ DOPRAVA 

- je vymezen koridor územní rezervy pro plavební spojení Dunaj - Odra - Labe, který 
prochází katastrem Moravská Huzová a Stádlo. 

 
Text obsažený v kapitole d2. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 21: 

 za textem „…ploch“ se ruší text „přestavby“ a nahrazuje se textem „transformačních“ 
 
Text obsažený v kapitole d4. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 31: 

 za textem „…zastavitelné a,“ se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem 
„transformační“ 

 za textem „…plochy:“ se ruší text „P1, P11 a P14“ a nahrazuje se textem „T.1, T.11 a 
T.14“ 

 za textem „…centrální,“ se ruší text „Z32 a Z33“ a nahrazuje se textem „Z.32 a Z.33“ 
 za textem „…hřbitov,“ se ruší text „P5 a P18“ a nahrazuje se textem T.5, T.18, Z.65, 

Z.72 a Z.73“ 
 za textem „…OV“ se ruší text „a Z65 pro občanské vybavení – komerční zařízení malá 

a střední“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

15 
 

 
Text obsažený v kapitole d5. se Změnou č. 1 mění takto: 

 
V odstavci č. 33: 

 za textem „…návsi -“ se ruší text „PV1“ a nahrazuje se textem „PX“ 
 za textem „…navržené k“ se ruší text „přestavbě“ a nahrazuje se textem 

„transformační“ 
 za textem „…plochy“ se ruší text „P13a, P13b a P13c“ a nahrazuje se textem „T.13a, 

T.13b a T.13c“ 
 

V nadpisu kapitoly „e) …“  
před text „e)“ se vkládá text „I.“ 
za textem „…KRAJINY“ se ruší text „,VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 
PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ 
 
Text obsažený v kapitole e1. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 1: 

 ruší se text: 
 

ZO – plochy zeleně – ochranná a izolační 
ZS – plochy zeleně – soukromá a vyhrazená 
NP – přírodní 
NSp – smíšené nezastavěného území s funkcí přírodní  
NSz – smíšené nezastavěného území s funkcí zemědělskou  
NSl – smíšené nezastavěného území s funkcí lesnickou  
NSv – smíšené nezastavěného území s funkcí vodohospodářskou  
NSr – smíšené nezastavěného území s funkcí rekreační nepobytovou  
NZ – zemědělské  
NL – lesní 
VV – vodní a vodohospodářské 
NT – těžby nerostů nezastavitelné 

 
 nově se vkládá tabulka: 

 
ZO ZELEŇ OCHRANNÁ A IZOLAČNÍ 

ZK ZELEŇ KRAJINNÁ 

WT VODNÍ A VODNÍCH TOKŮ 

NU PŘÍRODNÍ VŠEOBECNÉ 

LU LESNÍ VŠEOBECNÉ 

AU ZEMĚDĚLSKÉ VŠEOBECNÉ 

GU TĚŽBA VŠEOBECNÁ 

MU.e SMÍŠENÉ KRAJINNÉ -  EROZNĚ OHROŽENÉ 

Mu.l SMÍŠENÉ KRAJINNÉ - LESNÍ EXTENZIVNÍ 

MU.o SMÍŠENÉ KRAJINNÉ - OCHRANA PROTI OHROŽENÍ V ÚZEMÍ 

MU.p SMÍŠENÉ KRAJINNÉ – PŘÍRODNÍ PRIORITY 

MU.w SMÍŠENÉ KRAJINNÉ – VODOHOSPODÁŘSKÉ ZÁJMY 
 
V odstavci č. 3: 

 ruší se text „DZ“ a nahrazuje se textem „DD“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

16 
 

 ruší se text „PV“ a nahrazuje se textem „PU“ 
 
V odstavci č. 4: 

 za text „…v krajině“ se vkládá text „lze“ 
 ruší se text „K1“ a nahrazuje se textem „K.1“ 
 ruší se text „K6“ a nahrazuje se textem „K.6“ 
 ruší se text „K12a, K12b, K12c“ a nahrazuje se textem „K:12a, K.12b, K.12c“ 
 za textem „Štěpánově“ se ruší text „(NSv)“ a nahrazuje se textem „(MU.o)“ 
 ruší se text „K13a, K13b“ a nahrazuje se textem „K.13a, K.13b“ 
 za textem „Štěpánově“ se ruší text „(NSv)“ a nahrazuje se textem „(MU.o)“ 
 nově se vkládá text „K.15 – K.35 – nadregionální biocentrum NRBC 13“ 

 
V tabulce K – plochy změn v krajině: 

 v označení třetího sloupce se ruší text „Funkce“ a nahrazuje se textem „Funkční využití 
plochy RZV“ 
 

 v prvním řádku tabulky se ruší text „K1“ a nahrazuje se textem „K.1“, za textem 
„…těžby“ se ruší text „(NT)“ a nahrazuje se textem „(GU)“ 
 

 v druhém řádku tabulky se ruší text „K2“ a nahrazuje se textem „K.2“, za textem 
„…smíšená“ se ruší text „nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem 
„krajinná (MU.zp)“ 
 

 v třetím řádku tabulky se ruší text „K3“ a nahrazuje se textem „K.3“, ruší se výměra 
„0,45“ a nahrazuje se výměrou „0,42“, za textem „…zeleně“ se ruší text „ochranná“ a 
nahrazuje se textem „ochranné“ 

 
 ruší se část tabulky: 

 

K4  0,35 Štěpánov plocha zeleně – soukromá a vyhrazená (ZS) 

 
 v čtvrtém řádku tabulky se ruší text „K6“ a nahrazuje se textem „K.6“, za textem 

„…těžby“ se ruší text „(NT)“ a nahrazuje se textem „(GU)“ 
 

 v pátém řádku tabulky se ruší text „K7“ a nahrazuje se textem „K.7“, ruší se text „plocha 
smíšená nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha zeleně krajinné 
(ZK)“ 
 

 v šestém řádku tabulky se ruší text „K8“ a nahrazuje se textem „K.8“, ruší se výměra 
„0,73“ a nahrazuje se výměrou „2,31“, ruší se text „plocha smíšená nezastavěného 
území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha zeleně krajinné (ZK)“ 
 

 v sedmém řádku tabulky se ruší text „K9“ a nahrazuje se textem „K.9“, ruší se výměra 
„0,45“ a nahrazuje se výměrou „1,85“, ruší se text „plocha smíšená nezastavěného 
území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha zeleně krajinné (ZK)“ 
 

 v osmém řádku tabulky se ruší text „K10“ a nahrazuje se textem „K.10“, ruší se výměra 
„0,94“ a nahrazuje se výměrou „0,60“, ruší se text „plocha smíšená nezastavěného 
území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha zeleně krajinné (ZK)“ 
 

 v devátém řádku tabulky se ruší text „K11“ a nahrazuje se textem „K.11“, ruší se 
výměra „1,15“ a nahrazuje se výměrou „2,07“, ruší se text „plocha smíšená 
nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha zeleně krajinné (ZK)“ 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

17 
 

 v desátém řádku tabulky se ruší text „K12a“ a nahrazuje se textem „K.12a“, ruší se 
výměra „1,48“ a nahrazuje se výměrou „0,59“, za textem „…smíšená“ se ruší text 
„nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „krajinná (MU.o)“ 
 

 v jedenáctém řádku tabulky se ruší text „K12b“ a nahrazuje se textem „K.12b“, za 
textem „…smíšená“ se ruší text „nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem 
„krajinná (MU.o)“ 
 

 v dvanáctém řádku tabulky se ruší text „K12c“ a nahrazuje se textem „K.12c“, ruší se 
výměra „0,59“ a nahrazuje se výměrou „1,48“, za textem „…smíšená“ se ruší text 
„nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „krajinná (MU.o)“ 
 

 v třináctém řádku tabulky se ruší text „K13a“ a nahrazuje se textem „K.13a“, za textem 
„…smíšená“ se ruší text „nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem 
„krajinná (MU.o)“ 
 

 v čtrnáctém řádku tabulky se ruší text „K13b“ a nahrazuje se textem „K.13b“, za textem 
„…smíšená“ se ruší text „nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem 
„krajinná (MU.o)“ 
 

 v patnáctém řádku tabulky se ruší text „K14a“ a nahrazuje se textem „K.14a“, ruší se 
text „plocha smíšená nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha 
zeleně krajinné (ZK)“ 
 

 v šestnáctém řádku tabulky se ruší text „K14b“ a nahrazuje se textem „K.14b“, ruší se 
text „plocha smíšená nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha 
zeleně krajinné (ZK)“ 
 

 v sedmnáctém řádku tabulky se ruší text „K14c“ a nahrazuje se textem „K.14c“, ruší se 
text „plocha smíšená nezastavěného území (NSzp)“ a nahrazuje se textem „plocha 
zeleně krajinné (ZK)“ 

 
Nově se vkládá část tabulky: 
 

K.15 0,25 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.16 5,95 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.17 47,65 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.18 17,10 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.19 2,57 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.20 11,79 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.21 1,33 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.22 9,77 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.23 28,71 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.24 32,16 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.25 6,43 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.26 0,68 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.27 5,26 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.28 19,67 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

18 
 

K.29 12,54 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.30 10,31 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.31 1,56 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.32 37,23 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.33 1,11 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.34 8,57 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.35 0,38 Štěpánov plocha přírodní (NU) – NRBC 13 Ramena řeky Moravy 

K.36 29,53 Březce plocha přírodní (NU)  - biotop zvláště chráněných druhů 
velkých savců 

K.37 14,50 Březce plocha přírodní (NU) - biotop zvláště chráněných druhů 
velkých savců 

K.38 2,10 Březce plocha přírodní (NU) – velkoplošné ZCHÚ 

K.39 1,15 Březce plocha přírodní (NU) – MBC 766 

K.40 0,98 Mor. Huzová plocha přírodní (NU) – MBC 766 

K.41 1,02 Březce plocha přírodní (NU) – MBC 764 

K.42 1,79 Mor. Huzová plocha přírodní (NU) – MBC 764 

K.43 7,23 Mor. Huzová plocha přírodní (NU) – MBC 744 

K.45 2,46 Mor. Huzová 
Stádlo plocha přírodní (NU) – MBC 750 

K.46 1,18 Stádlo plocha přírodní (NU) - MBC 750 

K.48 3,13 Mor. Huzová 
Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 754 

K.49 0,07 Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) - MBK 754 

K.50 1,14 Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) - MBK 752 

K.51 0,06 Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) - MBK 752 

K.56 0,08 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 760 

K.57 0,20 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 760 

K.58 0,33 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 760 

K.59 0,53 Štěpánov plocha přírodní (NU) – MBC 744 

K.60 0,31 Štěpánov plocha přírodní (NU) – MBC 745 

K.61 0,38 Štěpánov plocha přírodní (NU) – MBC 745 

K.62 1,13 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 736 

K.63 0,75 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 736 

K.64 1,92 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 736 

K.65 0,12 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 736 

K.66 0,99 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 736 

K.67 0,06 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 736 

K.68 3,10 Štěpánov plocha přírodní (NU) – MBC 762 

K.69 0,16 Mor. Huzová plocha přírodní (NU) – MBC 766 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

19 
 

K.70 0,42 Mor. Huzová plocha přírodní (NU) – MBC 764 

K.71 0,53 Mor. Huzová plocha přírodní (NU) – MBC 756 

K.72 0,77 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 755 

K.73 0,91 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 755 

K.74 1,09 Mor. Huzová 
Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 755 

K.75 0,15 Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 751 

K.76 0,18 Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 749 

K.77 1,65 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 749 

K.78 0,71 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 749 

K.79 0,12 Stádlo plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 751 

K.80 1,59 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 757 

K.81 1,22 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 757 

K.82 0,86 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 758 

K.83 0,86 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 758 

K.84 0,90 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 767 

K.85 1,76 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 763 

K.86 1,01 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 763 

K.87 0,46 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 761 

K.88 1,53 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 761 

K.89 1,07 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 737 

K.90 1,47 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 737 

K.91 0,30 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 737 

K.92 1,28 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 760 

K.93 0,49 Mor. Huzová 
Březce plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 760 

K.94 1,45 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 759 

K.95 1,36 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 759 

K.96 0,05 Mor. Huzová plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 760 

K.97 1,08 Štěpánov plocha zeleně krajinné (ZK) – MBK 733 

 
 v tabulce za textem „celkem plochy změn v krajině pro plochy smíšené:“ se ruší výměra 

„11,04“ a nahrazuje se výměrou „5,15“, za textem „…5,15 ha“ se ruší text „(NSp, NSzp, 
NSv)“ a nahrazuje se textem „(MU.zp, MU.o)“ 
 

 v tabulce za textem „celkem plochy změn v krajině pro plochy zeleně ochranné:“ se 
ruší výměra „0,45“ a nahrazuje se výměrou „0,42“ 
 

 
 
 

 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

20 
 

 ruší se část tabulky: 
 

celkem plochy změn v krajině pro plochy zeleně soukromé a vyhrazené: 0,35 ha (ZS) 

 
 nově se vkládá část tabulky: 

 

celkem plochy změn v krajině pro plochy zeleně krajinné: 1,83 ha (ZK)  

celkem plochy změn v krajině pro plochy zeleně krajinné: 34,30 ha (ZK) – ÚSES (MBK) 

celkem plochy změn v krajině pro plochy přírodní: 44,03 ha (ZK) – (ZCHÚ) 

celkem plochy změn v krajině pro plochy přírodní: 284,36 ha (ZK) – ÚSES (NRBC a MBC) 

 
Text obsažený v kapitole e2. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 5: 

 za textem „…plochy“ se ruší text „(NP)“ a nahrazuje se textem „(NU a ZK)“ 
 za textem „…území,“ se ruší text „ZP“ a nahrazuje se textem „ZS“ 
 za text „…území“ se vkládá text „, včetně liniových interakčních prvků situovaných 

převážně podél komunikací“ 
 ruší se text: 
 
 NRBC č. 14 – Nadregionální biocentrum Ramena řeky Moravy 
 K136 – nadregionální biokoridor podél toku Moravy 
 trasa lokálního biokoridoru podél Oskavy s lokálními biocentry č. 16 a č.10 
 trasa lokálního biokoridoru podél Sitky s lokálními biocentry č.16, č.25 a č. 27 
 trasa lokálního biokoridoru podél Říčí s lokálním biocentrem č.14 
 trasa lokálního biokoridoru vedeného od LBK Sitka podél hranice s obcí Lužice do 

lokálního biocentra č. 36 a dále ve směru na Štarnov; 
 

 ruší se tabulka: 
 

K - plochy změn v krajině 

číslo 
plochy 

výměra v 
ha sídlo funkce 

K15 0,25 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K16 5,95 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K17 47,65 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K18 17,10 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K19 2,57 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K20 11,80 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K21 1,33 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K22 9,77 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K23 28,71 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K24 32,16 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K25 6,43 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K26 0,68 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K27 5,26 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

21 
 

K28 12,54 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K29 19,67 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K30 1,31 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K31 1,56 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K32 37,23 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K33 1,11 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K34 8,57 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K35 0,38 Štěpánov plocha přírodní (NP) – NRBC č. 14 

K36 29,53 Březce plocha přírodní (NP) – CHKO Litovelské Pomoraví 

K37 14,50 Březce plocha přírodní (NP) – CHKO Litovelské Pomoraví 

K38 2,10 Březce plocha přírodní (NP) 

K39 1,05 Březce plocha přírodní (NP) – LBC 18 

K40 0,06 Březce plocha přírodní (NP) – LBC 18 

K41 0,98 Březce plocha přírodní (NP) – LBC 16 

K42 1,30 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBC 16 

K43 4,27 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBC 14 

K44 0,48 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBC 30 

K45 2,20 Mor. Huzová 
Stádlo plocha přírodní (NP) – LBC 27 

K46 0,53 Stádlo plocha přírodní (NP) – LBC 27 

K47 0,19 Stádlo plocha přírodní (NP) – LBC 27 

K48 3,13 Stádlo plocha přírodní (NP) – LBK 37 

K49 0,07 Stádlo plocha přírodní (NP) – LBK 37 

K50 1,47 Stádlo plocha přírodní (NP) – LBK 35 

K51 0,12 Stádlo plocha přírodní (NP) – LBK 35 

K52 0,15 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBK 29 

K53 0,13 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBK 29 

K54 2,4 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBK 29 

K55 1,20 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBK 29 

K56 0,63 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBK 29 

K57 0,21 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBK 15 

K58 0,38 Mor. Huzová plocha přírodní (NP) – LBK 15 

K59 1,71 Štěpánov plocha přírodní (NP) – LBK 15 

K60 0,37 Štěpánov plocha přírodní (NP) – LBK 38 

K61 0,14 Štěpánov plocha přírodní (NP) – LBK 38 

K62 0,98 Štěpánov plocha přírodní (NP) – LBK 38 

K63 0,73 Štěpánov plocha přírodní (NP) – LBK 38 

K64 1,92 Štěpánov plocha přírodní (NP) – LBK 11 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

22 
 

K65 0,12 Štěpánov plocha přírodní (NP) – LBK 11 

celkem plochy změn v krajině pro plochy přírodní: 252,03 ha (NP – NRBC č. 14) 

celkem plochy změn v krajině pro plochy přírodní: 46,13 ha (NP – EVL, PTO, VKP) 

celkem plochy změn v krajině pro plochy přírodní: 26,29 ha (NP – LBC) 

 
 
 Nově se vkládají tabulky ÚSES 

 
   NADREGIONÁLNÍ ÚSES 

Označ. 
prvku 

Označ. 
v ZÚR 

Rozloha 
biocentra 
v řešeném 
území 

 
 
Funkčnost 

 
 
Cílová skladba 

 
 
Návrh opatření 

 NADREGIONÁLNÍ BIOCENTRUM - NRBC 

NRBC  
13 
 

Ramena 
řeky 
Moravy 

289, 01 ha Převážně 
nefunkční 

Společenstva měkkého 
luhu, olšiny, vrbiny; 
Společenstva tvrdého 
luhu nížinných řek, 
jasanové olšiny, potoční 
luhy; 
Trvalý travní porost 
mokrý, v nivách; 

Zlepšení managementu péče 
s cílem podpořit druhy cílových 
společenstev; 
Výchova cílového porostu 
z druhově vhodných náletů nebo 
porostů; 
Snížení intenzity hospodaření 
s cílem podpořit přirozený vývoj 
společenstev; 
Ponechání plochy samovolnému 
vývoji bez dalších zásahů; 
Odstranění invazivních druhů 
dřevin a bylin, odstranění 
nevhodného náletu; 
Bez návrhu opatření, zachování 
stávajícího režimu péče; 

 
Označení 
prvku 
 

Délka 
biokoridoru 
v řešeném 
území 

 
 
Funkčnost 

 
 
Cílová skladba 

 
 
Návrh opatření 

 NADREGIONÁLNÍ  BIOKORIDOR - NRBK 

NRBK  
K 136 

700 m funkční Společenstva měkkého luhu 
olšiny, vrbiny; 
Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové olšiny, 
potoční luhy; 
 

Výchova cílového porostu 
z druhově vhodných náletů nebo 
porostů; 

 
    
   MÍSTNÍ ÚSES 

Označ. 
prvku 

Název Rozloha 
biocentra 
v řešeném 
území  

 
 
Funkčnost 

 
 
Cílová skladba 

 
 
Návrh opatření 

 MÍSTNÍ BIOCENTRA  

MBC 
735 

Oskavský 
les 

4,97 ha funkční Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBC 
744 

Od 
Benátek 

10,43 ha nefunkční Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

23 
 

Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBC 
745 

Na 
trávnících 

4,45 ha Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBC 
748 

Nivy 3,6 ha Převážně 
funkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Typické dubové bučiny; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBC 
750 

Stádlo 4,18 ha Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Typické dubové bučiny; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBC 
753 

Hakoviska 4,08 ha funkční Typické dubové bučiny; 
 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBC 
756 

Trávníky 4,62 ha funkční Vodní biotop; 
Lesní biotop; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBC 
762 

V hlinicích 3,10 ha Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Typické dubové bučiny; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBC 
764 

Březce 4,44 ha Převážně 
nefunkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBC 
766 

Oskava - 
Sitka 

3,12 ha Převážně 
nefunkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

 
Označení 
prvku 
 

Délka 
biokoridoru
v řešeném 
území 

 
 
Funkčnost 

 
 
Cílová skladba 

 
 
Návrh opatření 

 MÍSTNÍ BIOKORIDORY 

MBK 733 844,53 m Částečně 
funkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 
Změna druhové skladby porostů 
změnou podílů zastoupených 
dřevin nebo odstranění 
nevhodných druhů z porostu; 

MBK 736 2573,81 Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 737 
 

2573,81 Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

24 
 

křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 746  
 

1385,12 Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBK 747 
 

1858,78 Částečně 
funkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 749 
 

1503,96 Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Typické dubové bučiny; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBK 751 
 

819,16 Převážně 
nefunkční 

Javorové a lipové dubové 
lučiny; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 752 
 

784,66 Částečně 
funkční 

Javorové a lipové dubové 
lučiny; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 754 
 

1045,78 Nefunkční 
 

Typické dubové bučiny; 
 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

MBK 755 
 

2090,22 Převážně 
nefunkční 

Typické dubové bučiny; 
Javorové a lipové dubové 
lučiny; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 757 
 

1035,15 Nefunkční 
 

Vodní biotop; 
Lesní biotop; 

Změna druhové skladby porostů 
změnou podílu zastoupených 
dřevin nebo odstranění 
nevhodných druhů z porostu; 

MBK 758 
 

1295,18 Nefunkční 
 

Vodní biotop; 
Lesní biotop; 

Změna druhové skladby porostů 
změnou podílu zastoupených 
dřevin nebo odstranění 
nevhodných druhů z porostu; 

MBK 759 
 

1295,18 Částečně 
funkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 760 
 

1228,93 Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 763 
 

1527,48 Částečně 
funkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Typické dubové bučiny; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

25 
 

MBK 765 
 

449,07 Převážně 
nefunkční 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 
Trvalý travní porost mokrý, 
v nivách; 

Dosadba dřevin, rozšíření 
stávajících ploch o vhodné 
dřevinné formace, ekotony – 
dosadby solitér, skupin dřevin, 
křovitých lemů, břehových 
porostů; 

MBK 767 
 

467,28 Nefunkční 
 

Společenstva tvrdého luhu 
nížinných řek, jasanové 
olšiny, potoční luhy; 

Založení cílových biotopů 
(výsadba, výsev) na celé nebo 
části ploch; 

 
Text obsažený v kapitole e3. se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č.7: 

 za textem „…krajině“ se ruší text „K12c, K13a, K13b“ a nahrazuje se textem „K.12a, 
K12.b, K12.c, K13.a a K.13b.“ 

 
V odstavci č.9: 

 za textem „…v plochách“ se ruší text „orné půdy“ a vkládá se text „přírodních NU a 
ploch zeleně krajinné ZK“ 

 za textem „…v plochách“ se ruší text „NS“ a nahrazuje se textem „MU.e – plochy“ 
 za textem „…smíšené“ se ruší text „nezastavěného území“ a vkládá se text „krajinné 

erozně ohrožené“ 
 
V nadpisu kapitoly „f) …“  
před text „f)“ se vkládá text „I.“ 
ruší se text „STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE 
MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 
STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, 
ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA), POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO 
PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ 
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ 
REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ 
ROZMEZÍ VÝMĚRY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKŮ A INTENZITY JEJICH 
VYUŽITÍ)“ a nahrazuje se textem: 
„PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ VYMEZENÝCH PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ“   
 
Text obsažený v kapitole f) se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č.1: 

plochy smíšené obytné: 

 ruší se text: 
 SC − plochy smíšené obytné venkovského centrální 

 SV − plochy smíšené obytné venkovské (SV, SV1) 

 nově se vkládá text: 

 SC – smíšené obytné centrální 

 SV – smíšené obytné venkovské (SV, SV1) 

plochy bydlení: 

 ruší se text: 
BV – plochy bydlení v rodinných domech - venkovské (BV, BV1) 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

26 
 

BM – plochy bydlení v bytových domech  

 nově se vkládá text: 

BV – bydlení venkovské (BV, BV1) 

BH – bydlení hromadné 

plochy občanského vybavení: 

 ruší se text: 
OV – plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura  

OH – plochy občanského vybavení – hřbitovy 

OS – plochy občanského vybavení - tělovýchova a sport (OS, OS1) 

OM – plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední 

 nově se vkládá text: 

OV – občanské vybavení veřejné 

OH – občanské vybavení hřbitovy 

OS – občanské vybavení sport (OS, OS1) 

plochy rekreace: 

 ruší se text: 
RN – plochy rekreace na plochách přírodního charakteru 

 nově se vkládá text: 

 nově se vkládá text: 

RO – rekreace na oddechových plochách 

plochy dopravní infrastruktury: 

DS – plochy dopravní infrastruktury silniční 

DZ – plochy dopravní infrastruktury železniční 

DX – plochy dopravní infrastruktury – pěší a cyklistická doprava  

 nově se vkládá text: 

DS – doprava silniční 

DD – doprava drážní 

DN – doprava nemotorová 

plochy výroby a skladování: 

 ruší se text: 
VL – plochy výroby a skladování - lehký průmysl  

VZ – plochy výroby a skladování - zemědělská výroba (VZ, VZ1) 

VX – plochy výroby a skladování - specifické využití  

VD – plochy výroby a skladování - drobná a řemeslná výroba (VD, VD-1)  

 nově se vkládá text: 

VL – výroba lehká 

VZ – výroba zemědělská a lesnická 

VX – výroba a skladování jiné 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

27 
 

VD – výroba drobná a služby 

plochy technické infrastruktury: 

 ruší se text: 
TI - plochy technické infrastruktury - inženýrské sítě  

 nově se vkládá text: 

TU - technická infrastruktura všeobecná 

plochy veřejných prostranství: 

 ruší se text: 
PV − plochy veřejných  prostranství 

PV1 – plochy veřejných prostranství - náves 

ZV – plochy veřejných prostranství - veřejná zeleň 

 nově se vkládá text: 

PU – veřejná prostranství 

PX – veřejná prostranství jiná - náves 

plochy těžby nerostů: 

 ruší se text: 
NT – plochy těžby nerostů nezastavitelné  

 nově se vkládá text: 

GU – těžba všeobecná 

plochy zeleně: 

 ruší se text: 
ZS – plochy zeleně - soukromá a vyhrazená  

ZP – plochy zeleně přírodního charakteru  

ZO – plochy zeleně – ochranná a izolační 

 nově se vkládá text: 

ZS – zeleň sídelní ostatní 

ZZ – zeleň zahradní a sadová 

ZP – zeleň parková a parkově upravená 

ZO – zeleň ochranná a izolační 

ZK – zeleň krajinná 

plochy přírodní: 

 ruší se text: 
NP – plochy přírodní  

 nově se vkládá text: 

NU – přírodní všeobecné 

plochy smíšené nezastavěného území krajinné: 

 ruší se text: 
NS − plochy smíšené nezastavěného území (p – přírodní, z – zemědělská, l – lesnická, 

v - vodohospodářská, r - rekreační nepobytová) 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

28 
 

 nově se vkládá text: 

MU – smíšené krajinné (z – zemědělství extenzivní, l – lesnictví extenzivní, p – přírodní 

priority, w – vodohospodářské zájmy, e – erozně ohrožené, o – ochrana proti ohrožení 

území) 

plochy zemědělské: 

 ruší se text: 
NZ − plochy zemědělské  

 nově se vkládá text: 

AU – zemědělské všeobecné 

plochy lesní: 

 ruší se text: 
NL − plochy lesní  

 nově se vkládá text: 

LU – lesní všeobecné 

plochy vodní a vodohospodářské: 

 ruší se text: 
VV − plochy vodní a vodohospodářské 

 nově se vkládá text: 

WT – vodní a vodních toků 

 nově se vkládá text: 

plochy specifické: 

XZ – specifické zvláštního určení 

V odstavci č.10: 
 za textem „Jako“ se ruší text „plocha vodní a vodohospodářská – VV“ 

 za text „Jako se vkládá text „plochy vodní a vodních toků WT“ 

 za textem „…většinou“ se ruší text „NO“ a nahrazuje se textem „NU“ 

 za textem „…nebo“ se ruší text „NS“ a nahrazuje se textem „MU“ 
 
Nově se vkládá odstavec č. 11: 
11.  Změna č. 2 Územního plánu Štěpánov vymezuje plochy s rozdílným způsobem využití 

v jednotném standardu. V grafické části Změny č. 2 územního plánu – Koordinační výkres 
jsou v plném rozsahu vymezené plochy stabilizované a plochy změn v předpokládané 
podobě po Změně č. 2, a to ve funkčním členění na: 

 
V odstavci č.11: 

 ruší se text: 

11.  SC - PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ CENTRÁLNÍ 

 nově se vkládá text: 

11.  SC – SMÍŠENÉ OBYTNÉ CENTRÁLNÍ 

V části odstavce „Využití podmíněně přípustné: 
 za textem „bydlení v“ se ruší text „přestavbových“ a nahrazuje se textem 

„transformačních“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

29 
 

 za textem „…plochách“ se ruší text „P11 a P14“ a nahrazuje se textem „T.11 a T.14“ 
 

V odstavci č.12: 
 ruší se text: 

12.  SV, SV1 - PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
 nově se vkládá text: 

12.  SV, SV1  -  SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ   
 

V části odstavce „Využití podmíněně přípustné: 
 za textem „…ploše“ se ruší text „Z35“ a nahrazuje se textem „Z.35“ 

 
V části odstavce „Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 za textem „…uvnitř“ v druhé odrážce se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem 

„transformační“ 
 za textem „…plochy“ se ruší text „P9“ a nahrazuje se textem „T.9“ 

 
V odstavci č.13: 

 ruší se text: 

13. BH - PLOCHY BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH  
 nově se vkládá text: 

13. BH – BYDLENÍ HROMADNÉ 
 

V části odstavce „Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 za textem „…v“ v první odrážce se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem 

„transformační“ 
 za textem „…ploše“ se ruší text „P5“ a nahrazuje se textem „T.5“ 

 
V odstavci č.14: 

 ruší se text: 

14.  BV, BV1 - PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH VENKOVSKÉ 
 nově se vkládá text: 

14.  BV, BV1  -  BYDLENÍ VENKOVSKÉ 
 
V části odstavce „Využití podmíněně přípustné: 
 za textem „…bydlení v“ v první odrážce se ruší text „zastavitelných plochách Z10, Z11 

a Z12“ a vkládá se text „zastavitelné ploše Z.11“ 
 za textem „…v Březcích,“ se ruší text „Z1 a Z34“ a nahrazuje se textem „Z.18“ 
 za textem „…plochách“ v druhé odrážce se ruší text Z11, Z14, Z15 a Z16 v závislosti 

na splnění hygienických limitů hluku z dopravy na dráze – železniční trati č. 270“ a 
nově se vkládá text „BV Z.11, Z.14 a Z.16 prokázat v dalším stupni projektové přípravy 
nepřekročení maximální přípustné hladiny hluku z železniční trati č. 270 v chráněných 
vnitřních i venkovních prostorech staveb a venkovních prostorech.“ 

 za textem „…ploše“ v třetí odrážce se ruší text „Z36“ a nahrazuje se textem „Z.36“ 
 za textem „…ploše“ v páté odrážce se ruší text „Z58“ a nahrazuje se textem „Z.58“ 
 za textem „…ploše“ v šesté odrážce se ruší text „Z59“ a nahrazuje se textem „Z.59“, 

za text „…výroby“ se vkládá text „a skladování“, za textem „…v ploše“ se ruší text „Z51“ 
a nahrazuje se textem „Z.51“ 

 za textem „…ploše“ v sedmé odrážce se ruší text „Z60“ a nahrazuje se textem „Z.60“ 
 za textem „…ploše“ v osmé odrážce se ruší text „Z62“ a nahrazuje se textem „Z.62“ 

 
V části odstavce „Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

30 
 

 za textem „…plochách“ v třetí odrážce se ruší text „Z1, Z4 a Z8 a přestavbové“ a 
nahrazuje se textem „Z.4, Z.8 a T.71 a transformační“, za textem „…ploše“ se ruší text 
„P9“ a nahrazuje se textem „T.9“ 

 ruší se čtvrtá odrážka: 
 v zastavitelné ploše Z21 bude prostorové uspořádání a vymezení veřejného 

prostranství a veřejné zeleně navrženo v dohodě o parcelaci. 
 

V odstavci č.15: 
 ruší se text: 

15.  OV - PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA  
 nově se vkládá text: 

15.  OV - OBČANSKÉ VYBAVENÍ VEŘEJNÉ  
 

V části odstavce „Využití přípustné:“ 
 vkládá se čtvrtá odrážka: 
- občanské vybavení komerční – administrativa, maloobchodní zařízení do 1000 m2, 

služby, útulek pro zvířata apod. 
 

V odstavci č.16: 
 ruší se text: 

16. OH - PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – HŘBITOVY  
 nově se vkládá text: 

16. OH - OBČANSKÉ VYBAVENÍ HŘBITOVY 
 

V odstavci č.17: 
 ruší se text: 

17. OS, OS1 - PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - TĚLOVÝCHOVA A SPORT 
 nově se vkládá text: 

17. OS, OS1  -  OBČANSKÉ VYBAVENÍ SPORT 
 

Ruší se odstavec č. 18: 
 
18.  OM - PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ 
Využití hlavní: 
 občanské vybavení komerční – administrativa, maloobchodní zařízení do 1000 m2, 

služby, útulek pro zvířata apod. 
Využití přípustné: 
 pozemky staveb a zařízení nezbytné k užívání občanské vybavenosti 
 související dopravní a technická infrastruktura 
 veřejná prostranství, veřejná zeleň 
Využití nepřípustné: 
 pozemky staveb a zařízení nebo jejich změny, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným 

využitím - např. pro výrobu a skladování 
Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: 
 při změnách v území bude výška zástavby max. 1 NP a podkroví 
 
V odstavci č.19: 

 ruší se text: 

19.  RN - PLOCHY REKREACE – NA PLOCHÁCH PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU  
 nově se vkládá text: 

19.  RO – REKREACE NA ODDECHOVÝCH PLOCHÁCH 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

31 
 

V odstavci č. 20: 
 ruší se text: 
20. VL - PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - LEHKÝ PRŮMYSL  
 nově se vkládá text: 
20. VL - VÝROBA LEHKÁ 

 
V odstavci č. 21: 

 ruší se text: 
21. VZ, VZ1 - PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ -  ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA 
 nově se vkládá text: 
21. VZ, VZ1 – VÝROBA ZEMĚDĚLSKÁ A LESNICKÁ 

 
V odstavci č. 22: 

 ruší se text: 
22. VX - PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - SPECIFICKÉ VYUŽITÍ  
 nově se vkládá text: 
22. XZ – SPECIFICKÉ ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ 

 
V odstavci č. 23: 

 ruší se text: 
23. VD - PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA  
 nově se vkládá text: 
23. VD – VÝROBA DROBNÁ A SLUŽBY 

 
V části odstavce „Využití podmíněně přípustné:“ 
 za textem „…provozovny v“ v první odrážce se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se 

textem „transformační“, za textem „…ploše“ se ruší text „P8“ a nahrazuje se textem 
„T.8“ 

 za textem „…areály“ se ruší text „ZV“ a nahrazuje se textem „VZ“ 
 ruší se čtvrtá odrážka: 
 plocha pro výrobu Z51– okolní plánovaná bytová zástavba v ploše Z59 nesmí být 

negativně ovlivněna provozem vzniklé výroby. Přípustnost bude posouzena v rámci 
následného řízení dle stavebního zákona. V chráněném venkovním prostoru staveb 
pro bydlení budou splněny hygienické limity hluku v denní a noční době. 
 

V odstavci č. 24: 
 ruší se text: 
24. VD - 1 - PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA  
 nově se vkládá text: 
24. VX – VÝROBA A SKLADOVÁNÍ JINÉ 

 
 nově se vkládá text: 
Využití podmíněně přípustné: 
 plocha pro výrobu a skladování  Z.51 – okolní plánovaná bytová zástavba v ploše Z.59 

nesmí být negativně ovlivněna provozem vzniklé výroby. Přípustnost bude posouzena 
v rámci následného řízení dle stavebního zákona. V chráněném venkovním prostoru 
staveb pro bydlení budou splněny hygienické limity hluku v denní a noční době. 
 

V odstavci č. 25: 
 ruší se text: 
25. DZ - PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY ŽELEZNIČNÍ  
 ově se vkládá text: 
25. DD - DOPRAVA DRÁŽNÍ 

 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

32 
 

V části odstavce „Využití přípustné:“ 
 vkládá se pátá odrážka: 
 stavby a zařízení drobné výroby a služeb 

 nově se vkládá text: 
Využití podmíněně přípustné: 
 stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů pouze pro účely Českých 

drah 
 

V odstavci č. 26: 
 ruší se text: 
26. DS - PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY SILNIČNÍ 
 nově se vkládá text: 
26. DS - DOPRAVA SILNIČNÍ 

 
V odstavci č. 27: 

 ruší se text: 
27. DX - PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – PĚŠÍ A CYKLISTICKÁ 
DOPRAVA  
 nově se vkládá text: 
27. DN - DOPRAVA NEMOTORISTICKÁ 

 
V odstavci č. 28: 

 ruší se text: 
28. TI - PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 
 nově se vkládá text: 
28. TU – TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VŠEOBECNÁ 

 
V odstavci č. 29: 

 ruší se text: 
29. PV - PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
 nově se vkládá text: 
29. PU – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

 
V části odstavce „Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:“ 
 za textem „…plochách“ v druhé odrážce se ruší text „Z1, Z4 a Z8“ a nahrazuje se 

textem „Z.4, Z.8, Z.71“, za textem „…a v“ se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se 
textem „transformační“, za textem „…ploše“ se ruší text „P9“ a nahrazuje se textem 
„T.9“ 
 

V odstavci č. 30: 
 ruší se text: 
30. PV1 - PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – NÁVES 
 nově se vkládá text: 
30. PX – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ JINÁ  

 
V části odstavce „Využití hlavní:“ 
 za textem „…prostranství“ se ruší text „obce“ a nahrazuje se textem „města“ 

 
V části odstavce „Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:“ 
 za textem „…ploše“ v druhé odrážce se ruší text „PV1“ a nahrazuje se textem „PX“ 
 za textem „…ploše“ v třetí odrážce se ruší text „PV1“ a nahrazuje se textem „PX“ 

 
V odstavci č. 31: 

 ruší se text: 
31. ZV - PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ - VEŘEJNÉ ZELENĚ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

33 
 

 nově se vkládá text: 
31. ZP – ZELEŇ PARKOVÁ A PARKOVĚ UPRAVENÁ 

 
V odstavci č. 32: 

 ruší se text: 
32. NT - PLOCHY TĚŽBY NEROSTŮ NEZASTAVITELNÉ 
 nově se vkládá text: 
32. GU – TĚŽBA VŠEOBECNÁ 

 
V části odstavce „Využití podmíněně přípustné:“ 
 za textem „…plochách“ v třetí odrážce se ruší text „K1 a K6“ a nahrazuje se textem 

„K.1 a K.6“ 
V části odstavce „Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:“ 
 za textem „…ploše“ v druhé odrážce se ruší text „K1“ a nahrazuje se textem „K.1“ 
 za textem „…plochách“ se ruší text „K1 a K6“ a nahrazuje se textem „K.1 a K.6“ 

 
V odstavci č. 33: 

 ruší se text: 
33. ZS - PLOCHY ZELENĚ SOUKROMÉ A VYHRAZENÉ 
 nově se vkládá text: 
33. ZZ – ZELEŇ ZAHRADNÍ A SADOVÁ 

 
V odstavci č. 34: 

 ruší se text: 
34. ZP – PLOCHY ZELENĚ PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU 
 nově se vkládá text: 
34. ZK – ZELEŇ KRAJINNÁ 

 
V části odstavce „Využití hlavní:“ 
 za textem „…zeleň“ se ruší text „zastavěného“ a vkládá se text „nezastavěného“, za 

textem „…prvků“ se ruší text „lokálního“ a nahrazuje se textem „místního“ 
 

V části odstavce „Využití přípustné:“ 
 za text „…zeleň“ v první odrážce se vkládá text „neoplocených“ 

 
V části odstavce „Využití podmíněně přípustné:“ 
 nově se vkládá za první odrážku text: 
- oplocení založených prvků ÚSES do doby zajištění funkčnosti ÚSES 
- dopravní infrastruktura za podmínky maximálně kolmého křížení s ÚSES 
- technická infrastruktura vyjma uvedené v nepřípustném využití 

 
V části odstavce „Využití nepřípustné:“ 
 nově se vkládá za čtvrtou odrážku text: 
- ekologická a informační centra 
- těžba nerostů 
- výrobny elektřiny z obnovitelných zdrojů 
- vysílače 

 
V části odstavce „Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:“ 
 za textem „…délku“ se ruší text „lokálních“ a nahrazuje se textem „místních“, za text 

„…biokoridorů“ se vkládá text „(MBK)“ 
 

V odstavci č. 35: 
 ruší se text: 
35. ZO – PLOCHY ZELENĚ - OCHRANNÁ A IZOLAČNÍ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

34 
 

 nově se vkládá text: 
35. ZO – ZELEŇ OCHRANNÁ A IZOLAČNÍ 

 
V části odstavce „Využití nepřípustné:“ 
 nově se vkládá za první odrážku text: 
- ekologická a informační centra 
- těžba nerostů 
- výrobny elektřiny z obnovitelných zdrojů 
- vysílače 

 
V odstavci č. 36: 

 ruší se text: 
36. NP - PLOCHY PŘÍRODNÍ 
 nově se vkládá text: 
36. NU – PŘÍRODNÍ VŠEOBECNÉ 

 
V části odstavce „Využití hlavní:“ 
 za textem „…NRBC č.“ v čtvrté odrážce se ruší text „14“ a nahrazuje se textem „13“ 
 za textem „…biokoridory“ v páté odrážce se ruší text „lokálního“ a nahrazuje se textem 

„místního“ 
 

 nově se vkládá text: 
Využití podmíněně přípustné: 
- dopravní infrastruktura za podmínky minimálního zásahu do plochy přírodní a 

maximálně kolmého křížení s ÚSES 
- technická infrastruktura vyjma uvedené v nepřípustném využití 

 
V textu části odstavce „Využití podmíněně přípustné pouze v plochách NP v nivě řeky 
Moravy:“ 
 za textem „…plochách“ se ruší text „NP“ a nahrazuje se textem „NU“ 
 za textem „…ploše“ v první odrážce se ruší text „K6“ a nahrazuje se textem „K.6“ 

 
V části odstavce „Využití nepřípustné:“ 
 za textem „…změny“ v šesté odrážce se ruší text „K6“ a nahrazuje se textem „K.6“ 
 nově se vkládá text: 
- výrobny elektřiny z obnovitelných zdrojů 
- vysílače 

 
V odstavci č. 37: 

 ruší se text: 
37. NS - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
 nově se vkládá text: 
37. MU – SMÍŠENÉ KRAJINNÉ 

 
V části odstavce „Využití hlavní:“ 
 ruší se text: 

- zahrnuje menší výměry zemědělských a lesních pozemků, krajinnou zeleň, drobné 
vodní toky a plochy 

- převažující funkce dílčích částí plochy je vyjádřena kódem: 
p - přírodní 
z - zemědělská 
l - lesnická 
v - vodohospodářská 
r - rekreace nepobytová 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

35 
 

 nově se vkládá text: 
MU.e  -  erozně ohrožené 
MU.o  -  ochrana proti ohrožení území 
MU.z  -  zemědělství extenzivní 
MU.l  -  lesnictví extenzivní 
MU.p  -  přírodní priority 
MU.w  -  vodohospodářské zájmy 
 

V části odstavce „Využití přípustné:“ 
 za text „…opatření“ v druhé odrážce se vkládá text „(MU.e, MU.o)“ 
 za text „…opatření“ v třetí odrážce se vkládá text „(MU.p)“ 
 za textem „…dopravní“ v čtvrté odrážce se ruší text „a technickou“ 
 za textem „…plochách“ v osmé odrážce se ruší text „NSz“ a nahrazuje se textem 

„MU.z“ 
 

 nově se vkládá text: 
- lesní porosty a drobné stavby pro lesnictví (MU.l) 
- meliorační zařízení (MU.w) 
Využití podmíněně přípustné: 
- technickou infrastrukturu vyjma uvedené v nepřípustném využití 

 
V části odstavce „Využití nepřípustné:“ 
 nově se vkládá text: 
- výrobny elektřiny z obnovitelných zdrojů 
- vysílače 

 
V odstavci č. 38: 

 ruší se text: 
38. NL - PLOCHY LESNÍ 
 nově se vkládá text: 
38. LU – LESNÍ VŠEOBECNÉ 

 
V části odstavce „Využití nepřípustné:“ 
 nově se vkládá text: 
- výrobny elektřiny z obnovitelných zdrojů 
- vysílače 

 
V odstavci č. 39: 

 ruší se text: 
39. NZ - PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ  
 nově se vkládá text: 
39. AU – ZEMĚDĚLSKÉ VŠEOBECNÉ 

 
 nově se vkládá text: 

Využití podmíněně přípustné: 
- technickou infrastrukturu vyjma uvedené v nepřípustném využití 

 
V části odstavce „Využití nepřípustné:“ 
 nově se vkládá text: 
- výrobny elektřiny z obnovitelných zdrojů 
- vysílače 

 
V odstavci č. 40: 

 ruší se text: 
40. VV - PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

36 
 

 nově se vkládá text: 
40. WT – VODNÍ A VODNÍCH TOKŮ 
 

Nově se vkládá odstavec: 
41.  ZS  -  ZELEŇ SÍDELNÍ OSTATNÍ 
Hlavní využití: 
- zeleň v zastavěném území  
Využití přípustné: 
- pěší a cyklo trasy 
- veřejná dopravní a technická infrastruktura 
- stávající oplocení 
Nepřípustné využití: 
- pozemky staveb a činnosti, které přímo nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím 

 
 

V nadpisu kapitoly „g) …“  
před text „g)“ se vkládá text „I.“ 
za textem „…ASANACI“ se ruší text „, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A 
STAVBÁM VYVLASTNIT“ 
 
Text obsažený v kapitole g) se Změnou č. 2 mění takto: 

 
 v názvu odstavce č. 1. se za textem „…stavby -“ ruší text „dopravní a technická“, za 

text „…stavby –„ se vkládá text „veřejná“ 
 

 v prvním řádku tabulky se ruší text „VD2“ a nahrazuje se textem „VD.2“ 
 v druhém řádku tabulky se ruší text „VD3“ a nahrazuje se textem „VD.3“ 
 v třetím řádku tabulky se ruší text „VD4“ a nahrazuje se textem „VD.4“ 
 v čtvrtém řádku tabulky se ruší text „VD5“ a nahrazuje se textem „VD.5“ 
 v pátém řádku tabulky se ruší text „VD6“ a nahrazuje se textem „VD.6“ 
 v šestém řádku tabulky se ruší text „VD7“ a nahrazuje se textem „VD.7“ 
 v sedmém řádku tabulky se ruší text „VD8“ a nahrazuje se textem „VD.8“ 
 v osmém řádku tabulky se ruší text „VD9“ a nahrazuje se textem „VD.9“ 
 v devátém řádku tabulky se ruší text „VD10“ a nahrazuje se textem „VD.10“ 
 v desátém řádku tabulky se ruší text „VD11“ a nahrazuje se textem „VD.11“ 
 v jedenáctém řádku tabulky se ruší text „VD12“ a nahrazuje se textem „VD.12“ 

 
 nově se vkládá část tabulky: 

VO.1 občanské vybavení veřejné  
VO.2 občanské vybavení veřejné – psí útulek 
VO.3 občanské vybavení veřejné - dům s pečovatelskou službou, dům pro 

seniory 
VO.4 občanské vybavení veřejné - komunitní centrum Březce 

 
V odstavci č. 2. : 

 v prvním řádku tabulky se ruší text „VK1“ a nahrazuje se textem „VN.1“ 
 v druhém řádku tabulky se ruší text „VK2“ a nahrazuje se textem „VN.2“ 

 
 nově se vkládá část tabulky: 

VN.3 protipovodňová hráz v lokalitě Pravoslavná 
VN.4 protipovodňová hráz u Oskavy 
VN.5 protipovodňová hráz u Oskavy 

 
 
 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

37 
 

V odstavci č. 3: 
 ruší se text: 
VU1 – VU20, VU49 - nadregionální biocentrum č.14 - ramena řeky Moravy 
VU21, VU22 – lokální biocentrum LBC 18 
VU23, VU24 - lokální biocentrum LBC 16 
VU25 - lokální biocentrum LBC 14 
VU26 - lokální biocentrum LBC 30 
VU27, VU28 - lokální biocentrum LBC 27 
VU29, VU30 – lokální biokoridor LBK 35 
VU31, VU32 – lokální biokoridor LBK 37 
VU33 – lokální biokoridor LBK 26 
VU34, VU35,  VU36 – lokální biokoridor LBK 15 
VU 37, VU38, VU39, VU40, VU41 – lokální biokoridor LBK 38 
VU 42, VU43, VU44 – lokální biokoridor LBK 11 
VU 45, VU46, VU47 – lokální biokoridor LBK 29 
VU 48 – lokální biokoridor LBK 

 
 nově se vkládá tabulka: 

 
VU.1 – VU.20, VU.85 Nadregionální biocentrum NRBC 13 
VU.21, VU.22, VU.61 Místní biocentrum MBC 766 
VU.23, VU.24, VU.65 Místní biocentrum MBC 764 
VU.25, VU.54 Místní biocentrum MBC 744 
VU.27, VU.28 Místní biocentrum MBC 750 
VU.29, VU.77, VU.81 Místní biokoridor MBK 751 
VU.30 Místní biokoridor MBK 752 
VU.31, VU.32 Místní biokoridor MBK 754 
VU.33, VU.75, VU.76 Místní biokoridor MBK 755 
VU.34, VU.36, VU.55, VU.82, VU.83, 
VU.84 

Místní biokoridor MBK 760 

VU.37, VU.38, VU.53 Místní biokoridor MBK 746 
VU.39, VU.40 Místní biocentrum MBC 745 
VU.41 – VU.44 Místní biokoridor MBK 736 
VU.49 Místní biokoridor MBK 733 
VU.50 – VU.52 Místní biokoridor MBK 737 
VU.56, VU.57 Místní biocentrum MBC 761 
VU.58 Místní biokoridor MBK 762 
VU.59, VU.60 Místní biokoridor MBK 763 
VU.62 Místní biokoridor MBK 767 
VU.63, VU.64 Místní biokoridor MBK 765 
VU.65 Místní biocentrum MBC 764 
VU.66 – VU.69 Místní biokoridor MBK 759 
VU.70, VU.71 Místní biokoridor MBK 758 
VU.72 Místní biocentrum MBC 756 
VU.73, VU.74 Místní biokoridor MBK 757 
VU.78 – VU.80 Místní biokoridor MBK 749 

 
Ruší se kapitola: 
 
h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH JE 
PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO 
ZÁKONA 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

38 
 

Veřejně prospěšná stavba občanské vybavenosti veřejné infrastruktury PO14 - občanské 
vybavení veřejné infrastruktury na pozemku parc.č.931/3 v k.ú. Štěpánov. Předkupní právo 
bude uplatněno ve prospěch obce Štěpánov. 
Veřejně prospěšná stavba veřejné infrastruktury WD13 – veřejné prostranství na pozemku 
parc. č. 1335, 1336/2, 1337 a 1338 v k.ú. Štěpánov. Předkupní právo bude uplatněno ve 
prospěch obce Štěpánov. 
 
ruší se nadpis kapitoly: 
i) STANOVENÍ KOMPENŽAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE Ů50 ODST. 6 STAVEBNÍHO 

ZÁKONA 
a nahrazuje se nadpisem: 
I.h) KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ PODLE ZÁKONA O OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY 
 
V nadpisu kapitoly „j) …“  
ruší se text „j)“ a nahrazuje se textem „I.i“ 
za textem „…REZERV“ se ruší text “A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ VČ. 
PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ“ 
 
Text obsažený v kapitole I.i) se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 1: 

 v prvním řádku tabulky se ruší text „R1“ a nahrazuje se textem „R.1“ 
 v druhém řádku tabulky se ruší text „R2“ a nahrazuje se textem „R.2“ 
 v druhém řádku tabulky se ruší text „R3“ a nahrazuje se textem „R.3“ 
 v druhém řádku tabulky se ruší text „R4“ a nahrazuje se textem „R.4“ 
 v druhém řádku tabulky se ruší text „R5“ a nahrazuje se textem „R.5“ 

 
 nově se vkládá část tabulky: 

 

R.7 2,04 Štěpánov bydlení v RD - venkovské (BV) 

 
 v sedmém řádku tabulky se za textem „…bydlení: ruší výměra „14,82 ha“ a nahrazuje 

se výměrou „16,86 ha“ 
 v devátém řádku tabulky se za textem „…rezervy: ruší výměra „24,23 ha“ a nahrazuje 

se výměrou „26,27 ha“ 
 
Ruší se odstavec č. 2: 
2.  Pro vodní cestu Dunaj - Odra - Labe je vymezena územní rezerva CD1 (v ZÚR pod 

označ. RD7) v rozsahu stanoveném v ZÚR Olomouckého kraje – 100 m na obě strany od 
osy vyznačené v ZÚR. 

 
V odstavci č. 3: 

 za textem „…rezerv“ se ruší text „R1, R2, R3, R4, R6“ a nahrazuje se textem „R.1, R.2, 
R.3, R.4, R.6 a R.7“ 

 
V odstavci č. 4: 

 za textem „…rezervy“ se ruší text „R1 a R4“ a nahrazuje se textem „R.1, R.4 a R.7“ 
 za textem „…ploše“ se ruší text „R1“ a nahrazuje se textem „R.1“ 

 
V odstavci č. 5: 

 za textem „…rezervy“ se ruší text „R2 a R3“ a nahrazuje se textem „R.2 a R.3“ 
 za textem „…zastavitelné a“ se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem 

„transformační“ 
 za textem „…plochy“ se ruší text „R3“ a nahrazuje se textem „R.3“ 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

39 
 

Nově se vkládá odstavec č. 7: 
 
7.  Jako koridor nad plochami s rozdílným způsobem využití je územním plánem vymezen: 
 

označení koridoru sídlo předpokládané budoucí využití 

CNU.1 Štěpánov dešťová kanalizace 

 
V nadpisu kapitoly „k) …“  
ruší se text „k)“ a nahrazuje se textem „I.j“ 
za textem „…STUDIE“ se ruší text “STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A 
PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ ČINNOSTI“ 

 
Text obsažený v kapitole I.j) se Změnou č. 2 mění takto: 

 
V odstavci č. 1: 

 za textem „…zastavitelných a“ se ruší text „přestavbových“ a nahrazuje se textem 
„transformačních“ 

 za textem „…plocj“ se ruší text „Z4, Z8, Z9, Z45, Z57, Z60, Z61, Z62“ a nahrazuje se 
textem „Z.4, Z.8, Z.9, Z.57, Z.71 včetně R.7“ 

 za textem „…a“ se ruší text „P9“ a nahrazuje se textem „T.9“ 
 

V odstavci č. 3: 
 za text „…studie“ se vkládá text „US.1“ 
 za textem „…ploše“ se ruší text „Z4“ a nahrazuje se textem Z.4“ 

 
V odstavci č. 4: 

 za text „…studie“ se vkládá text „US.2“ 
 za textem „…plochách“ se ruší text „Z8 a Z57“ a nahrazuje se textem Z.8 a Z.57“ 
 za textem „…rezervy“ se ruší text „R1“ a nahrazuje se textem „R.1“ 

 
V odstavci č. 5: 

 za text „…studie“ se vkládá text „US.3“ 
 za textem „…v“ se ruší text „přestavbové“ a nahrazuje se textem „transformační“ 
 za textem „…ploše“ se ruší text „P9“ a nahrazuje se textem „T.9“ 
 za textem „…rezerv“ se ruší text „R1, R4, Z6“ a nahrazuje se textem „R.1 a R.4“ 

 
Ruší se odstavec č. 6: 
6.  Územní studie v zastavitelných plochách pro bydlení venkovské (BV) Z9 a Z45 vymezí 

především kapacitní veřejná prostranství, jejichž součástí budou komunikace a technická 
infrastruktura, navrhne parcelaci, prostorovou regulaci a prověří nutnost  a způsob 
protipovodňových opatření k ochraně ploch bydlení. 

 
Ruší se odstavec č. 7: 
7.  Územní studie v zastavitelných plochách pro bydlení venkovské (BV) Z60 a Z61 navrhne 

především parcelaci, prostorovou regulaci, dopravní a technickou infrastrukturu v rámci 
Změnou č. 1 navrhovaného veřejného prostranství, a to v kapacitách umožňujících další 
možný rozvoj v ploše rezervy R6.  

 
V odstavci č. 8: 

 za text „…studie“ se vkládá text „US.4“ 
 za textem „…(BV)“ se ruší text „Z62“ a nahrazuje se textem „Z.62“ 
 za textem „…pásmo“ se ruší text „silnice“ a nahrazuje se textem „komunikace“ 

 



Územ ní plán Štěpánov – Změna č. 2                                                                            I. Výrok 
 

40 
 

Nově se vkládá odstavec č. 9: 
9.  Územní studie US.5 v zastavitelné ploše pro bydlení venkovské (BV) Z.71 a ploše rezervy 

R.7 vymezí především kapacitní veřejná prostranství, jejichž součástí budou komunikace a 
technická infrastruktura, zajistí propojenost s navazujícím zastavěným a zastavitelným 
územím. Součástí řešení bude rovněž navržená plocha rezervy R.7. Územní studie navrhne 
veřejné prostranství komunitního charakteru pro celé řešené území (Z.71 + R.7) 3,35 ha, a 
to v min. rozsahu 1700 m2, návrh parcelace a prostorovou regulaci. 

 
V odstavci č. 9 se ruší text „9“ a nahrazuje se textem „10“: 
 
V odstavci č. 10: 
Za textem „…do“ se ruší text „šesti let od nabytí účinnosti Změny č. 1 územního plánu“ a 
nahrazuje se textem „31.12.2029“ 
 
Ruší se kapitola: 

 
l) VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI 
 
1. Dohoda o parcelaci je podmínkou pro rozhodování o změnách v zastavitelné ploše Z21 v 

sídle Moravská Huzová pro bydlení v RD venkovské (BV). 
2. Součástí dohody bude vymezení veřejných prostranství napojených na dopravní systém 

sídla a veřejného prostranství – veřejné zeleně – v rozsahu min. 1300 m2. 
 

V nadpisu kapitoly „m) …“  
ruší se text „m)“ a nahrazuje se textem „I.k“ 

 
V odstavci č. 1: 

 za textem  „…Změny č.“ se ruší text „1“ a nahrazuje se textem „2“ 
 

V odstavci č. 2: 
 za textem  „…Změny č.“ se ruší text „1“ a nahrazuje se textem „2“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


